Ente Publico:

Cuenta Publica 2023

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE PUEBLA

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $3,237,447.74 $2,725,626.29 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $971,312.14 $1,205,576.41
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $1,400,076.30 $1,401,140.73 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
I - Porcién a Corto Plazo de la Deuda Puablica
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes $0.00 $0.00 y/o Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $4,637,524.04 $4,126,767.02
Total de Pasivos Circulantes $971,312.14 $1,205,576.41
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo $0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y L
Construcciones en Proceso $5,276,075.08 $5,276,075.08 Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $4,318,654.24 $4,318,654.24 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
. . Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Intangibles $265,332.70 $265,332.70 ylo Administracién a Largo Plazo $0.00 $0.00
Pepreciacior, Deterioro y Amortizacion -$1,792,086.15 -$1,613,083.00  Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de . .
Activos no Circulantes $0.00 $0.00 Total de Pasivos No Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00
TOTAL DEL PASIVO $971,312.14 $1,205,576.41

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$8,067,975.87

$12,705,499.91

$8,246,978.93

$12,373,745.95

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$7,449,138.49

$7,449,138.49
$0.00

$0.00

$4,285,049.28

$566,018.23

$3,719,031.05
$0.00
$0.00

$0.00

$7,449,138.49

$7,449,138.49
$0.00

$0.00

$3,719,031.05

$270,833.29

$3,448,197.76
$0.00
$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica / $0.00 $0.00
Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica / Patrimonio $11,734,187.77 $11,168,169.54

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$12,705,499.91

$12,373,745.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ALFONSO ISAAC SERVIN RIVERA
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO

RITA ELENA BALDERAS HUESCA

COMISIONADA PRESIDENTE




